Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Cuité

Gabinete do Prefeito

CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246.

www.cuite.pb.gov.br

PORTARIA Nº 111/GAPRE, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE

CARGO EFETIVO A PEDIDO DE

SERVIDOR.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso

das atribuições que lhe confere o art. 58, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal de Cuité

de 05 de abril de 1990.

Considerando o requerimento nº 370/2021 protocolado pela servidora

JOANA DARC DANTAS,

Considerando também o Art. 34, da Lei Municipal nº 281, 03 de junho de

1992 e suas atualizações,

 RESOLVE:

 Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a servidora municipal JOANA DARC

DANTAS, matrícula F48019, inscrita no CPF sob o nº 068.746.914-73, ocupante da

função de Técnico em Enfermagem, do grupo ocupacional denominado Nível Médio,

no Cargo Técnico de Nível Médio II, do subgrupo TNM2, lotada na Secretaria

Municipal de Saúde.

Art. 2º - Declarar VAGO o cargo de Técnico em Enfermagem,

anteriormente ocupado pela Sra. JOANA DARC DANTAS.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 01 de fevereiro de 2021.

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA

Prefeito

http://www.cuite.pb.gov.br/